
INSPIRATIONSRESA TILL ROSLAGEN DEN 10 MAJ 

Plattformen för lokal utveckling med social ekonomi hade arrangerad en 
utbildnings- och inspirationsresa. Turistbussen var nästan fullbokad och 
reseledaren och inspiratören under dagen var Bridget Wedberg från Coompanion 
Roslagen. Hon är verksamhetsansvarig och kooperativt rådgivare och hade tagit 
initiativet till resan för att under dagen visa hur den sociala ekonomin blomstrar i 
Roslagens famn. Det blev en trevlig dag med massor av aha-upplevelser. 

I Rimbo besökte vi Industrihuset, ett kooperativt företag för personer inom LSS 
och deras kooperativa handledare samt Café Chocolate som är ett socialt 
arbetskooperativ. Vid fikabordet fick vi information om olika kooperativa företag 
som expanderar i Roslagen. Vi kan varmt rekommendera Café Chocolates härliga 
limechokladkaka.  

    

På vägen till Norrtälje berättade ordförande och verksamhetsansvarig Håkan 
Uhlin om S&S, Service & Samverkan, som är ett socialt arbetskooperativ för 
personer med arbetshinder. Samarbete med kommun, omkringliggande 
näringsliv och arbetsförmedling är ett skäl till att företaget har expanderat så 
snabbt. På Campus Roslagen var arbetet igång och vi fick träffa de nöjda 
medarbetarna.  

 

  

 
  

Vi åt lunch i Rådmansö skola, som har det enda kooperativt drivna skolköket i 
Sverige. Efter lunchen berättade Kajsa Högberg, f.d. ansvarig i ett 
hemtjänstkooperativ, om erfarenheter, möjligheter och fallgropar för hemtjänst 
driven av ett personalkooperativ som nu tvingats lägga ner. 
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Restaurangmat på bordet varje dag, sociala aktiviteter och många andra 
plusvärden har de boende i Solhem, ett kooperativboende. Vid fikabordet 
lyssnade vi Solhems styrelsemedlemmar som berättade om den utmanande 
resan från idé till nästan färdigt hus med 26 lägenheter. Vår grupp blev bjuden 
att titta in i ett par färdiga lägenheter och vi fick även se hur arbetet pågår i de 
andra lägenheter där boende inte ännu har flyttat in. Det var glada och nöjda 
människor som presenterade sitt hus med stolthet. 
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Eldsjälar i bruksbygden Skebobruk har med egna krafter skapat ett museum. Det 
finns även föreningsdrivet Bypub vid ån där varje hushåll på orten har bidragit 
med en stol. I källaren driver tre entusiaster ett kooperativt bryggeri. Till middag 
åt vi en buffé av lokalt producerad mat från samverkansorganisationen 
Roslagsmat.  
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